
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят  четверта сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
17 березня 2020  
 
Про затвердження «Програми 
реалізації  державної  політики у сфері 
забезпечення  національної безпеки та  
захисту національних інтересів України  
на 2020 рік» 

 

Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання вимог Законів України «Про Службу безпеки України», 

«Про боротьбу з тероризмом», Указів Президента України від 14 квітня 1999 

року № 379/99 «Про Положення про Антитерористичний центр та його 

координаційні групи при регіональних органах СБ України», від 05.03.2019 № 

53/2019 «Про Концепцію боротьби з тероризмом в Україні», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 11.07.2013 № 547-р «Про затвердження плану 

заходів з реалізації Концепції боротьби з тероризмом», інших нормативно – 

правових актів у сфері боротьби з тероризмом та враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального 

захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку (протокол №56 від 

05.03.2020) й постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, 

фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики 

(протокол №65 від 11.03.2020), Горішньоплавнівська міська рада Полтавської 

області  

                                              ВИРІШИЛА: 
          1. Затвердити «Програму реалізації державної політики  у сфері 

забезпечення національної безпеки та захисту національних інтересів України 

на 2020 рік» (далі-Програма) згідно з додатком. 

          2. Головним розпорядником коштів, передбачених на ресурсне 

забезпечення Програми, визначити виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області. 

          3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії  з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку й з питань економічної політики, 

бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 

політики Горішньоплавнівської міської ради. 

 
Міський голова                        (підписано)                  Д.Г.Биков 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  

до рішення п’ятдесят четвертої сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

сьомого скликання 

17 березня 2020  

 
Програма  

 реалізації державної політики у сфері забезпечення національної безпеки 
та захисту національних інтересів України на 2020 рік 

 
1. Загальна характеристика програми 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

2. Розробник Програми  Відділ цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці 

виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

3. Співрозробники Програми Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

 4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

5. Учасники Програми Відповідальний виконавець: 

Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області 

Головний розпорядник коштів: 

Виконавчий комітет 

Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області 

6. Терміни реалізації Програми 2020 рік 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

200 000 грн. 

8. Основні джерела фінансування  

Програми 

Кошти бюджету Горішньоплавнівської 

міської об’єднаної територіальної 

громади 

 
1. Проблеми та обгрунтування необхідності їх розв’язання 

 

У складному соціально – економічному стані, в якому перебуває наша 

країна під час проведення операції об’єднаних сил у Донецькій та Луганській 

областях, у зв’язку із напруженою ситуацією в анексованому Криму, особливої 

актуальності набуває проблема боротьби з тероризмом. Тероризм, у всій 

різноманітності його форм, набув глобального масштабу. Терористичні акти 

щороку стають жорстокішими та готуються більш ретельно, з використанням 

найсучаснішої техніки, зброї, засобів зв’язку. Зростання терористичної 

активності відбувається на фоні ускладнення економічного становища, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



загострення політичних та релігійних протиріч; інших подій, що суттєво 

дестабілізують соціально – політичну ситуацію в регіонах. Наявність низки 

обставин, деструктивних, конфліктогенних та протестних чинників у 

суспільстві, роблять проблему активізації міжнародного та внутрішнього 

тероризму загрозливою для України. 

 До інших складових, що впливають на розвиток суспільної обстановки у 

місті, слід віднести прояви так званого «внутрішнього» тероризму  у вигляді 

анонімних телефонних  погроз про замінування адміністративного приміщення 

міської ради; проведення інформаційних акцій, спрямованих на підрив 

авторитету представників виконавчих органів міської ради.  

Серед основних чинників, які визначали особливості розвитку 

оперативної обстановки по лінії протидії терористичної діяльності, слід 

виокремити:   

          - наявність об’єктів, уразливих в терористичному та диверсійному 

планах; 

          - недостатній рівень захисту окремих об’єктів підвищеної техногенної 

небезпеки, транспортної інфраструктури та місць масового перебування людей. 

          Найуразливіші в терористичному плані об’єкти включено до Державного 

реєстру потенційно – небезпечних об’єктів. Вчинення терористичного акту на 

будь – якому з них може спричинити виникнення некерованих надзвичайних 

подій. Аналіз стану та динаміки розвитку оперативної обстановки по лінії 

протидії терористичним проявам в Україні свідчить про тенденцію до 

зростання числа злочинів з ознаками терористичного характеру, їх 

радикалізацію, що проявляється у збільшенні використання засобів ураження.   

 Виникає необхідність у формуванні нових підходів до виконання заходів 

щодо запобігання, реагування і припинення можливих терористичних актів та 

мінімізацію їх наслідків. У місті необхідно вжити комплексні заходи з боку 

представників підрозділів суб’єктів боротьби з тероризмом, органів місцевого 

самоврядування, які б забезпечили унеможливлення здійснення терористичних 

актів. 

          Пріоритетну увагу за цих умов необхідно надавати питанням 

попередження терористичних проявів шляхом усунення потенційних джерел 

небезпеки. Складний економічний стан, у якому перебуває країна, тягне за 

собою недофінансування заходів, спрямованих на боротьбу з тероризмом, що 

ускладнює матеріально – технічне забезпечення воїнів у зоні операції 

об’єднаних сил. 

До першочергових заходів необхідно віднести також забезпечення 

фінансовими ресурсами та матеріально – технічними засобами підрозділи 

суб’єктів боротьби з тероризмом, які безпосередньо залучаються до проведення 

операції об’єднаних сил. 

Згідно з Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування», «Про Службу безпеки України», «Про боротьбу з 

тероризмом», Указами Президента України та розпорядженнями Кабінету 

міністрів України, інших нормативно – правових актів у сфері боротьби з 

тероризмом, розроблено Міську Програму реалізації державної політики у 

сфері забезпечення національної безпеки та захисту національних інтересів 

України на 2020 рік. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

 
 Наявність придбаного обладнання спецпризначення сприятиме 

оперативному реагуванню на будь – які повідомлення про діяння з ознаками 

терористичного акту та на будь – якому об’єкті можливих терористичних 

посягань. Кошти, спрямовані на придбання сучасного обладнання 

спецпризначення, сприятимуть підвищенню ефективності діяльності 

підрозділів. 

         

2. Мета та завдання Програми 
 

          Метою даної Програми є забезпечення ефективної реалізації державної 

політики у сфері боротьби з тероризмом шляхом розроблення і впровадження 

комплексу заходів, спрямованих на виявлення та аналіз причин і умов, що 

можуть призвести до проявів тероризму на території міста, захист людини і 

громадянина, суспільства і держави від терористичних актів, мінімізації їх 

наслідків, підвищення ефективності охорони особливо важливих об’єктів, 

налагодження дієвої взаємодії між органами місцевого самоврядування, 

підрозділами суб’єктів боротьби з тероризмом та громадськістю, підвищення 

рівня матеріально – технічного забезпечення, мобільності особового складу та 

підрозділів боротьби з тероризмом, які залучаються до проведення силової фази 

операції об’єднаних сил. 

 Основні завдання Програми полягають в наступному: 

- отримання та системний аналіз інформації щодо можливих 

терористичних загроз в Україні і на території Горішньоплавнівської 

міської об’єднаної територіальної громади; 

- отримання інформації щодо захисту техногенно-небезпечних об’єктів з 

визначенням передумов можливого загострення ситуації в місті; 

- систематичне інформування громадськості про результати вжиття 

антитерористичних актів, створення атмосфери нетерпимості до 

застосування терору в усіх його формах та проявах; 

- покращення рівня правового виховання населення, навчання людей діям у 

різних нестандартних ситуаціях (при отриманні інформації про вчинення 

(загрозу вчинення) діяння з ознаками терористичного акту, щодо 

першочергових дій у разі виявлення ознак вибухового пристрою або 

схожих на них предметів); 

- покращення матеріально – технічного стану підрозділів суб’єктів 

боротьби з тероризмом. 

 

3.Основні шляхи та напрями виконання Програми 
 

 Інструментом виконання Програми є закупівля обладнання і предметів 

довгострокового користування для потреб управління Служби безпеки України 

в Полтавській області. 

Підвищення ефективності в роботі особового складу управління Служби 

безпеки України в Полтавській області, пов’язаного із здійсненням заходів 

щодо забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі збройної агресії в 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



рамках операції об’єднаних сил, здійснюватиметься за наступними 

напрямками: 

- розвиток сталого зв’язку між управлінською ланкою операції та 

виконавцями;  

- зниження можливості загибелі чи поранення особового складу підрозділів 

суб’єктів боротьби з тероризмом; 

- покращення тактичних можливостей особового складу, підвищення 

оперативності в системі оповіщення. 

 
4. Очікувані результати виконання Програми 

 У результаті виконання Програми очікується приведення матеріально-

технічної бази у відповідність до сучасних вимог з метою ефективного 

виконання заходів, пов’язаних з протидією тероризму. 

 

5. Фінансове забезпечення виконання Програми 
 Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади, що 

передаються управлінню Служби безпеки України в Полтавській області у 

вигляді субвенції з місцевого бюджету державному бюджету у порядку дії 

статті 85 Бюджетного кодексу України. 

 Для реалізації Програми необхідно залучення грошових коштів, зокрема 

на: 

№ 

з/п 
Найменування витрат Сума, грн. 

1. Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 

200 000 

 

6. Система управління та контроль за ходом виконання Програми 
 

          Безпосередній контроль за ходом виконанням заходів і завдань Програми 

здійснює відповідальний виконавець, а за цільовим та ефективним 

використанням коштів – головний розпорядник коштів. 

         Відповідальний виконавець Програми до кінця поточного року надає 

головному розпоряднику коштів звіт щодо напрямків використання субвенції з 

копіями підтверджуючих документів. 

         Узагальнення наданої інформації про хід виконання Програми забезпечує 

відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. Хід 

виконання Програми може заслуховуватися на засіданнях постійної комісії з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та 

охорони здоров’я, законності та правопорядку Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області. 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці        (підписано)           Н.Р.Карпець 
                                                                                                                                       
                                                                                                              Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


